
 

 
Республика Крым 

Белогорский район 

Муромский сельский совет 

40-я сессия 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30 ноября 2022 г.    с. Муромское     № 175 

 

О внесение изменений в решение 4-й сессии 2-го 

созыва № 14 от 29.11.2019 г «О введении на 

территории муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым налога на имущество физических лиц» 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Совета министров 

Республики Крым от 14.10.2019г. № 1253-р «Об утверждении определения кадастровой 

стоимости объектов недвижимости - зданий, помещений, расположенных на территории 

Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, Белогорский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в п. 4.6., 4.7., решение 4-й сессии 2-го созыва № 14 от 

29.11.2019 г «О введении на территории муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым налога на имущество 

физических лиц» и изложить в следующей редакции: 

«4.6. Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в 

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса, в отношении объектов 

налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2. - 0,2 %; 

4.7. Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых 

превышает 300 млн. руб – 0,2 %; 

2. Данное решение обнародовать на информационном стенде в административном 

здании Муромского сельского совета по адресу: Республика Крым, Белогорский район, 

с.Муромское, ул. Центральная, д. 1 и на официальном портале Правительства Республики 

Крым на странице Белогорского муниципального района http:belogorskiy.rk.gov.ru в 

разделе - Муниципальные образования района, подраздел Муромское сельское поселение. 

3 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельных и 

имущественных отношений, социально-экономическому развитию. 

 

Председатель Муромского сельского совета     А.Х.Хамитов 


